
 
 
 
Asia: KTM:n Karelian Oulangan Rytilammen ja Ahvenojan uraanivaltaukset, Kaivosasiat Dnro 
52/652/2006 
Päätös: Valtaukset hylättävä. 
 
 
Uraaniyhtiö Karelia Resourcen uraanivaltaushakemukset Oulangan Pan Parks kansallispuiston 
kylkeen Oulangan kanjoniin Oulankajokivarteen, Oulangan Venojärven ja Sarvisuvannon alueille 
Karhunkierroksen läheisyyteen Kitka-Ruka-Oulanka matkailualueelle ei tue Koillismaan alueen 
voimakkaasti kehittyvän luonto- ja erämatkailun intressejä millään muotoa. Ruka-Kuusamon 
matkailualue tarvitsee puhtaalta imagoltaan ja luonnoltaan koskematonta Oulangan aluetta 
erityisesti kesämatkailun tukijalkana. Rukan, Suomu- ja Sallatunturin väliin jäävä Oulangan alue 
toimiikin molempien tunturikeskuksien kesämatkailun helmenä eikä sitä tule millään muotoa uhata 
kaivostoimintaan liittyvillä hankkeilla.  
 
Karelian uraanivaltaukset sijaitsevat Oulankajoen päällä ja Oulankajoen jokivedet virtaavat 
Oulangan kansallispuiston läpi Venäjän Paana- ja Pääjärveen, jossa koillismaalaiset yrittäjät ovat 
voimakkaasti kehittäneet matkailua. Uraanikaivoksiin tähtäävät tutkimushankkeet Oulangan 
vesistön latvoilla luovat epävarmuuden ajan koko Oulangan vesistömatkailuun kehittyvän talouden 
suunnittelulle ja investoinneille.  
 
Katsomme, että uraaninlouhintaan tähtäävät uraanitutkimukset ovat imago-, ympäristö- ja 
terveyshaittojen lisäksi voimakkaasti negatiivisia vaikutuksiltaan alueiden muiden elinkeinojen, 
kuten matkailun ja luontaiselinkeinojen kehittymiselle. Pitää muistaa, että valtausalueilla on myös 
omistusoikeudellisia negatiivisia vaikutuksia, jotka haittaavat muun muassa matkailurakennus-
toimintaa mahdollisilla valtausalueilla.  
 
Toivomme ponnekkaasti, että Kauppa- ja teollisuusministeriö tekee ensin sosio-ekonomisen arvion 
ennen kuin päättää Karelian tai muunkaan yhtiön valtauspäätöksistä Koillismaalle. Nykyisetkin 
kultauraanivaltauspäätökset Namuralle ja Belvederelle ovat heikentäneet Kuusamon matkailu-
imagoa ja investointiympäristön positiivista tulevaisuuden kuvaa.     
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